
 

1 
 

  

  

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO GRADO PER CIECHI VIVAIO 

Viale D’Annunzio,15 – 20123 Milano Tel. 02/88440334 

e-mail: mimm11300b@istruzione.it mimm11300b@pec.istruzione.it 

www.scuolavivaio.edu.it - codice fiscale 80128150150 - Distretto 74 

 

 

Prot. e data informatici 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE ISTANZE PER LA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO PER IL RUOLO DI TUTOR/ESPERTI NELL'AMBITO DEL PROGETTO “IN ORIENTAMENTO”– CODICE 

ESO4.6.A4.D- FSEPN-LO-2025-38 - CUP C94D25001000007 – AVVISO PROTOCOLLO PROTOCOLLO 4982 DEL 

06/11/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'avviso prot. AOOGABMI n. 0057173 del 14/04/2025 "Fondi Strutturali Europei - "PN Scuola e 

Competenze 2021 2027" Avviso pubblico "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado"; 

Vista la nota prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 con la quale è stato autorizzato il progetto dal titolo 

IN ORIENTAMENTO – codice ESO4.6.A4.D-FSEPNLO- 2025-38 proposto da questa Istituzione Scolastica per 

un importo pari a Euro 12.120,00; 

Visto il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot.4982 DEL 06/11/2025; 

Visto l'AVVISO protocollo n° 0004982 -06/11/2025per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di 

TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto dal titolo “IN ORIENTAMENTO” emanato da questa 

Istituzione Scolastica; 

Visto l'Articolo 7 del suddetto avviso, che fissa il termine per la presentazione delle candidature entro e non 

oltre le ore 12:00 del giorno 21/11/2025; 

Visto l'Articolo 8 del medesimo avviso, il quale prevede che le istanze siano valutate da un'apposita 

commissione nominata dal Dirigente Scolastico successivamente alla scadenza prevista; 

Considerato che i termini per la presentazione delle candidature sono scaduti; 

Ritenuta la necessità di procedere alla costituzione della commissione per la valutazione comparativa delle 

domande pervenute; 

DECRETA 

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005691 - 27/11/2025 - IV.2 - I

mailto:mimm11300b@istruzione.it
mailto:mimm11300b@pec.istruzione.it
http://www.scuolavivaio.edu.it/


 

2 
 

Articolo 1 - Nomina della Commissione 

1. È nominata la Commissione di valutazione per l'esame e la valutazione comparativa delle candidature 

pervenute per la selezione di personale interno (Esperti E Tutor ) nell'ambito del progetto “IN 

ORIENTAMENTO” - CODICE ESO4.6.A4.D- FSEPN-LO-2025-38 - CUP C94D25001000007 . 

2. La Commissione è così composta: 

○ Prof.ssa Valentina Dell’Aquila – Presidente 

○ Dott. Milena Salpietro (DSGA) – Componente con funzione di segretario verbalizzante. 

○ Prof.ssa Maria Daniela Villa (Vicepreside) – Componente 

Articolo 2 - Compiti della Commissione 

1. La Commissione procede alla valutazione delle istanze pervenute nei termini. 

2. La valutazione sarà effettuata in conformità ai criteri di selezione specificati nell'Articolo 4 dell'avviso, 

sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici e di studio presentati, applicando le griglie di 

valutazione definite per i profili di Esperto, Tutor e Figura Aggiuntiva - Mentor. 

3. La Commissione redige apposito verbale delle operazioni di valutazione e formula la graduatoria 

provvisoria. 

4. I componenti della Commissione sono tenuti al rispetto degli obblighi di condotta previsti dal DPR 

62/2013 e dichiarano l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi. 

Articolo 3 - Convocazione e Sede 

1. La Commissione di valutazione è convocata in data odierna, 27/11/2025, alle ore 16:00. 

2. La riunione si terrà presso l'ufficio del Direttore SGA al terzo piano, ubicata in viale Gabriele 

D’annunzio n. 15, 20123 Milano (MI). 

Articolo 4 - Pubblicità 

1. Il presente provvedimento è pubblicato sull'albo on line dell'Istituzione scolastica, sul sito web 

https://scuolavivaio.edu.it  

 

    F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Valentina Dell’Aquila 

MIMM11300B - AT9PQY2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005691 - 27/11/2025 - IV.2 - I

https://scuolavivaio.edu.it/

